
健福協桜号外 

令和４年１２月２日 

関 係 各 位 

 

社会福祉法人とちぎ健康福祉協会 

桜ふれあいの郷 所長 荒井 一宏 

 

 

桜ふれあいの郷における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当施設の運営につきましては、日ごろから格別の御支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、去る１１月２０日に桜ふれあいの郷生活支援施設（介護支援グループ）において、新型コロナウイル

ス感染症の罹患が発生しました。以降、所管保健所及び感染管理認定看護師と連携し、感染拡大防止に

努めてまいりましたが、１２月１日までに利用者１８名が感染し、管轄保健所によりクラスターの判断がなされ

ました。 

このため、現在、栃木県感染対策支援チームから助言をいただき、適宜対応と感染対策の強化を行っ

ているところです。また、感染拡大防止対策を徹底するため、当面の間、下記のとおり施設利用の受入れを

見合わせております。 

なお、今後の感染状況に係る対応等については、ホームページにてお知らせいたしますので、御確認い

ただけますようお願いします。 

利用者様、ご家族様、また関係者の皆様には、多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご

理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも、感染拡大の防止と利用者の皆様及び職員の安全確保を最優先に取り組んで参りますので、ど

うぞよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

通所利用の一部中止 

短期入所利用の中止 

 

 

障害者支援施設・障害児入所施設 

桜 ふ れ あ い の 郷 

管理部 総務企画グループ 

〒329-1304 さくら市鍛冶ケ澤 269－1 

TEL 028－682-6611 / FAX 028－682-6647 


